MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ 76.460.526/0001-16

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fone: (46)3555-8100

85750-000 PLANALTO PARANÁ

DECRETO N° 4318 DE 26 DE ABRIL DE 2016.

Convoca a Etapa Preparatória Municipal da 6a Conferência Nacional das
Cidades e dá outras providências.

MARLON FERNANDO KUHN, PREFEITO MUNICIP AL DE
PLANALTO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1 ° Fica convocada a Etapa Preparatória Municipal da 6a Conferência
Nacional das Cidades, a ser realizada no dia 16 de junho de 2016, sob a coordenação da senhora
MARlSA KRUGER

Art. 2° A Etapa Preparatória Municipal da 6a Conferência Nacional das Cidades
terá como temática: "A Função Social da Cidade e da Propriedade", e; como lema: "Cidades
Inclusivas, Participativas e Socialmente Justas".

Art. 3° A Etapa Preparatória Municipal da 6a Conferência Nacional das Cidades
será presidida pelo Prefeito Municipal MARLON FERNANDO KUH e no seu impedimento, pela
coordenadora MARISA KRUGER

Art. 4° A Coordenadora da Conferência expedirá resolução, definindo e
aprovando o Regimento da Etapa Municipal elaborado pelas Comissão Preparatória Municipal.

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da
Etapa Preparatória Municipal da 6a Conferência Nacional das Cidades, inclusive sobre o processo
democrático de escolha dos seus delegados, devendo conter data, local e pauta.

Art. 5° As despesas com a realização da Etapa Preparatória Municipal da 6a
Conferência Nacional das Cidades correrão por conta de recursos orçamentários do próprio
Município.

Art. 6° O presente Decreto entrará em VIgor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO aos vinte e seis
dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis.

MARLO FERNANDO KUHN
PRE EITO MUNICIPAL

1